
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  43ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 43η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  29η.  του μηνός  Ιουλίου  του έτους
2022, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή
(διά  ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση της  Οικονομικής  Επιτροπής  του
Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 25226/25-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της
Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, την υπ΄
αριθμ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του άρθρου 78 του
Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  3. Καρακολίδης Παναγιώτης,  4. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  5. Χαλκιόπουλος
Αλέξανδρος,  6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.  
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  Καρακολίδης
Παναγιώτης,  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  Χατζημητρίου Ιωάννης,  Χράπας Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ :  1. Δεσποτίδης Ιωάννης,  Μέλος.  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

                                                                                     
                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   661  /  2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων, για το διδακτικό έτος 2022-
2023. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο 1ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης, ο  κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της  Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 25095/25-07-2022
εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού του  Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΡΗΒΩ10-913



« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:
1. Το γεγονός  ότι  το  θέμα έχει  το χαρακτήρα του κατεπείγοντος  καθώς υπάρχει  συγκεκριμένο

χρονικό όριο στην έκδοση της Ανακοίνωσης ΣΟΧ για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας
σχολικών  μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  ήτοι  τουλάχιστον  ένα
μήνα πρίν την έναρξη του διδακτικού έτους. 

2. Την αριθμ. 55472/23-7-2021 (ΦΕΚ 3352/26-7-2021 τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία και
κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  των  Δημόσιων  Ινστιτούτων  Επαγγελματικής  Κατάρτισης
(Δ.Ι.Ε.Κ.)  και  των  Σχολείων  Δεύτερης  Ευκαιρίας  (Σ.Δ.Ε.)  της  Χώρας  από  τους  Δήμους  με
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου».

3. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./82/10488/11-7-2022  απόφαση  της  Επιτροπής  του
άρθρου  2  της  παρ.  1  της  αριθμ.  33/2006ΠΥΣ «Αναστολή  διορισμών  και  προσλήψεων  στο
Δημόσιο Τομέα» (Α΄ 280) όπως ισχύει με την οποία εγκρίθηκε ο μέγιστος αριθμός των ωρών
ημερήσιας απασχόλησης του προσλαμβανόμενου προσωπικού καθώς και  ο μέγιστος αριθμός
των προσλαμβανόμενων ατόμων ανά Δήμο για το διδακτικό έτος 2021-2022, ήτοι για το Δήμο
Σερρών  ο μέγιστος αριθμός ωρών ημερήσιας απασχόλησης ανέρχεται σε 412 ώρες και ο
μέγιστος αριθμός προσλαμβανόμενων ατόμων σε 137 άτομα.

4. Το με αρίθ. πρωτ. 23664/18-7-2022 έγγραφο του Τμήματος Παιδείας σχετικά με την πρόσληψη
προσωπικού  καθαριότητας  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  για  την
κάλυψή αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων, για το σχολικό έτος 2022-2023.  

5. Το με αριθμ. πρωτ. 45941/11-7-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Έγκριση
πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στους Δήμους
της Χώρας για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων».

6. Το γεγονός ότι με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής κατανέμονται οι εγκριθείσες
ανθρωποώρες σε θέσεις προσωπικού μερικής ή/και πλήρους απασχόλησης. Παρέχεται ωστόσο
ευχέρεια στο Δήμο, τηρουμένου του μέγιστου αριθμού προσλαμβανομένων ατόμων, να επιλέξει
να αυξήσει τις συνολικές ώρες ημερήσιας απασχόλησης της ΠΥΣ, αλλά στην περίπτωση αυτή η
δαπάνη που προκαλείται λόγω της εν λόγω αύξησης θα πρέπει να καλυφθεί από ίδιους πόρους
του Δήμου. 

7.  Την με αριθμ. πρωτ. 24728/22-7-2022 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων. 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε

α) Την αύξηση των συνολικών ωρών ημερήσιας απασχόλησης της ΠΥΣ από  412 σε 479 ώρες,
τηρουμένου του μέγιστου αριθμού προσλαμβανόμενων ατόμων, ήτοι 137 ατόμων, με κάλυψη
της δαπάνης, που προκαλείται λόγω της εν λόγω αύξησης, από ίδιους πόρους του Δήμου.

β) Την κατανομή των 479 ανθρωποωρών σε ενενήντα τρία   (93)  άτομα,  για  την  κάλυψη των
αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων του Δήμου Σερρών για το διδακτικό έτος 2022-2023,
σε θέσεις προσωπικού μερικής απασχόλησης, ως εξής:

      Εξήντα (60) άτομα 6ωρης απασχόλησης
      Είκοσι  (20) άτομα 4ωρης απασχόλησης
      Δέκα (13) άτομα 3ωρης απασχόλησης

».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής
εξέθεσαν,  2)  την  υπ΄  αριθ.  πρωτ.  25095/25-07-2022 εισήγηση  του  Τμήματος  Προσωπικού  του
Δήμου,  3) την αριθμ. 55472/23-7-2021 (ΦΕΚ 3352/26-7-2021 τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση,  4) την
με  αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./82/10488/11-7-2022 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 της

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΡΗΒΩ10-913



παρ. 1 της αριθμ. 33/2006ΠΥΣ,  5) το με αριθμ. πρωτ. 45941/11-7-2022 έγγραφο του Υπουργείου
Εσωτερικών,  6) το με αριθμ. πρωτ. 23664/18-7-2022 έγγραφο του Τμήματος Παιδείας του Δήμου,
7) την με αριθμ. πρωτ. 24728/22-7-2022 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων του Τμήματος Λογιστηρίου
του Δήμου και  8) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε
με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου
40 του Ν.4735/2020, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την αύξηση των συνολικών ωρών ημερήσιας απασχόλησης της ΠΥΣ από 412 σε 479
ώρες,  τηρουμένου του μέγιστου αριθμού προσλαμβανόμενων ατόμων,  ήτοι  137 ατόμων,  με
κάλυψη της  δαπάνης,  που προκαλείται  λόγω της  εν  λόγω αύξησης,  από ίδιους  πόρους  του
Δήμου.

Β) Εγκρίνει την κατανομή των 479 ανθρωποωρών σε ενενήντα τρία (93) άτομα, για την κάλυψη
των αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων του Δήμου Σερρών για το διδακτικό έτος 2022-
2023, σε θέσεις προσωπικού μερικής απασχόλησης, ως εξής :

• Εξήντα (60) άτομα 6ωρης απασχόλησης
• Είκοσι (20) άτομα 4ωρης απασχόλησης
• Δέκα (10) άτομα 3ωρης απασχόλησης   

Γ) Σύμφωνα  με  την  με  αριθ.  πρωτ. 24728/22-7-2022 βεβαίωση του  Τμήματος   Λογιστηρίου,
βεβαιώνεται  ότι  στον  προϋπολογισμό  οικ.  έτους  2022,  που  ψηφίστηκε  με  την  αριθ.  421/2021
Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  και  εγκρίθηκε με την αριθ. πρωτ. 30131/1-2-2022 αντίστοιχη της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Μακεδονίας  -  Θράκης,  Γεν.  Δ/νση Εσωτερικής  Λειτουργίας,  Δ/νση
Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικό  –  Οικονομικό  Ν. Σερρών, για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας
ενενήντα  τριών  (93)  ΥΕ  καθαριστών-στριών  σχολικών  μονάδων,  ήτοι:  εξήντα  (60)  μερικής
απασχόλησης  6ωρες,  είκοσι  (20)  μερικής  απασχόλησης  4ωρες  και  δεκατρείς  (13)  μερικής
απασχόλησης 3ωρες, για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων του Δήμου
Σερρών για το διδακτικό έτος 2022-2023, για χρονικό διάστημα δέκα μηνών, έχουν προβλεφθεί οι
παρακάτω πιστώσεις:

• Στον ΚΑΕ εξόδων 10.6041.006 με την ένδειξη “ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΙΔΟΧ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ”, πί-
στωση ποσού 860.100,00 €,

• Στον ΚΑΕ εξόδων 10.6054.006 με  την ένδειξη  “ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΜΟΝΑΔΩΝ ”, πίστωση ποσού 227.926,50 €,

που επαρκούν για την κάλυψη της μισθοδοσίας των 412 εγκεκριμένων ωρών από το Υπουργείο
Εσωτερικών, η  ετήσια δαπάνη των οποίων ανέρχεται σε 753.960,00  € και των επιπρόσθετων
67 ωρών με ετήσια δαπάνη 122.610,00 €, για το 10μηνο Σεπτέμβριος 2022-Ιούνιος 2023.

Σε  περίπτωση  εξάντλησης  των  πιστώσεων  των  ανωτέρω  κωδικών  εξόδων  η
Οικονομική Υπηρεσία θα προβεί σε αναμόρφωση και ενίσχυσή τους.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.                                          

- 3 -
           

ΑΔΑ: ΨΡΗΒΩ10-913



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                                
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος  

                                                                                       2)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                         
                                                                                       3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       4)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  01 - 08 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΗΒΩ10-913


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

		2022-08-01T07:27:52+0300
	Athens




